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Woda znowu groźna 

Dopiero co skończy/a się majowa powódź, zanim jeszcze zdążyliśmy się uporać z usuwaniem szkód, które wyrządziły rozwodnione cieki, a tu ponownie z niepokojem 
śledzimy niebo za oknem. Od wtorku, a właściwiejuż od poniedziałku prawie bez przerwy pada, takjak przed dwoma tygodniami, kiedy to na wielu rzekach i potokach 
w regionie trzeba byto ogłosić nawet trzeci stopień zagrożenia powodziowego. To zdjęcie zrobiliśmy wczoraj przed poludniem na drodze w Łąkach między Czeskim 
Cieszynem i Karwiną. Więcej o sytuacji w regionie na str. 2. 

Kufer pełen książek 
Czterysta trzy książki ma do przeczytania polska 
młodzież z Mostów koło Jabłonkowa. Dokładnie 
tyle książek przekazała w poniedziałek wicedyrek
tor Biblioteki Śląskiej w Katowicach, Magdalena 
Skóra, na ręce miejscowej bibliotekarki Jadwigi 
Onderek. 

- W ramach Biblioteki Śląskiej działa redak
cja czasopisma o książce dla dziecka "Guliwer". 
To właśnie za sprawą organizowanej przez niego 
akcji "Kufer z książkami Guliwera" trafiają do ma
łych bibliotek w Polsce nowe książki dla dzieci i 
młodzieży. W tym roku Biblioteka Śląska zrobiła 
wyjątek i przywiozła książki na Zaolzie, do naszej 
biblioteki w Mostach - wyjaśnia J. Onderek. 

W poniedziałkowej uroczystości przekazania 
książek, na którą zaproszono również konsula ge
neralnego RP w Ostrawie - Jerzego Kronholda, 
wzięły udział również dzieci z miejscowego przed
szkola i szkoły. Ich występ był niejako podzięko
waniem za tak wspaniały prezent. Tym bardziej, że 
część książek trafi również do szkolnej biblioteki 
oraz do przedszkola. 

- Dzieciom nowe książki bardzo się podobały. 
Od razu je wypożyczały. Nowa książka jest dla 

dziecka bardziej atrakcyjna niż stara. A w naszej 
szkolnej bibliotece niestety przeważały dotąd 
leciwe już pozycje. Co trzy miesiące organizuje 
spotkania literackie na temat lektur, które ucz-

Pudla pełne książek ... Którą wybrać najpierw? 

niowie właśnie przeczytali. Będą więc mogli się 
pochwalić zapisami nowych książek w dziennicz
kach lektur - cieszy się razem ze swoimi pod
opiecznymi dyrektor PSP w Mostach, Maryla 
Hlavka-Kraina. 

Z książek z "kufra Guliwera" skorzystają rów
nież świetlica szkolna i pobliskie przedszkole. 
Niektóre pozycje obejmują bowiem również gry 
planszowe, ruchome obrazki oraz puzzle. Nic więc 
dziwnego, że - według słów J. Onderek - dzieci 
podczas rozpakowywania pakunków z książkami 
"aż piszczały z radości" ... 

W bibliotece gminnej pozostaną książki dla 
starszych dzieci i młodzieży. Po te sięgną starsi 
koledzy uczniów mosteckiej małoklasówki, którzy 
dojeżdżają do polskiej podstawówki w Jabłonko
wie. Chodzi o nowe wydanie serii przygód Tomka 
oraz takich autorów, jak Osiecka, Siesicka, O lech ... 
- Z własnych środków, które otrzymujemy z gmi
ny możemy kupić w ciągu roku raptem kilka no
wych woluminów. Dzięki dostawie z Katowic pol
ski oddział książek dla dzieci ma na najbliższe lata 
zapewniony nowoczesny, atrakcyjny księgozbiór 
-przekonuje J. Onderek. (sch) 

ZDARZYŁO SIĘ 

ZAPIS OSTATNICH MINUT 
W wtorek po posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa Narodowego zostały 

upublicznione stenogramy rozmów 
z kabiny pilotów prezydenckiego 
Tu-154, który rozbił się 10 kwietnia 
pod Smoleńskiem. Udostępnione 

stronie polskiej kopie zapisów czar
nych skrzynek przywiózł z Moskwy 
szef Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych i Administracji, Jerzy Miller. 
Cały stenogram zawarty na 40 stro
nach liczy 596 wierszy. Jednak aż 107 
linijek rozmów oznaczonych zostało 
jako całkowicie niezrozumiałe. Do 
tego jedną czwartą zapisów tworzą 
wypowiedzi osób nazwanych "nie
określonymi rozmówcami". Pomimo 
tak dużych nieścisłości można jedno
znacznie stwierdzić, iż załoga samolo
tu wiedziała o złych warunkach atmo
sferycznych panujących na lotnisku. 

- Mimo to pilot miał prawo po
dejść do lądowania, do wysokości 

decyzji, po której powinien przejść na 
drugie zejście (odstąpić od manewru 
przyp. red.)- podkreśla pilot rezerwy, 
mjr Michał Fiszer. Twierdzi on także, 
iż głównym problemem przy analizie 
stenogramów wydaje się być właśnie 

odczyt wysokości, dlatego na pełną 
ocenę wydarzeń przyjdzie czas po za
kończeniu prac nad odszyfrowaniem 
wszystkich czarnych skrzynek i po
równaniem wypowiedzi pilotów z za
pisami rejestratora parametrów lotu. 

Nagrania z zapisami treści reje
stratorów pokładowych przekazane 
zostały Prokuraturze Generalnej, 
która w piątek odda nośniki do In
stytutu Ekspertyz Sądowych w Kra
kowie. Jak mówi rzecznik rządu, Pa
weł Graś, prace nad udostępnionymi 
przez Rosjan materiałami potrwają 
jeszcze co najmniej przez dwa ty
godnie, po ich zakończeniu minister 
Miller zdecyduje, czy upublicznio
ne zostaną także nagrania audio. 
- Stronie rządowej zależy, by wszel
kie informacje dotyczące okoliczno
ści katastrofY zostały upublicznione 
-dodaje Graś. (wib) 
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Wczoraj zakończyła się w Olecku 
i Sejnach (woj. warmińsko-ma-
zurskie) czterodniowa konferencja 
naukowa pt. „Edukacja międzykul-
turowa – dokonania i perspekty-
wy”. Jej organizatorami były Uni-
wersytet w Białymstoku, Katedra 
Edukacji Międzykulturowej oraz 
Stowarzyszenie Wspierania Edu-
kacji Międzykulturowej. Udział w 
konferencji wzięli też przedstawi-
ciele innych ośrodków badawczych, 
m.in. z Uniwersytetu Śląskiego w 

Cieszynie (prof. Tadeusz Lewowi-
cki) oraz Uniwersytetu Opolskiego 
(Zenon Jasiński) i naukowcy z ca-
łej Polski. Zaolzie reprezentowała 
Barbara Kubiczek z Centrum Pe-
dagogicznego dla Polskiego Szkol-
nictwa Narodowościowego w Cze-
skim Cieszynie, która przygotowała 
prezentację na temat edukacji mię-
dzykulturowej na Zaolziu, projek-
tów Centrum i innych działań w 
tej kwestii. Uczestnicy konferencji 
dyskutowali też o szkolnictwie po-

lonijnym w Europie. Jak powie-
działa nam Barbara Kubiczek, pod-
czas konferencji przedstawiono też 
publikację „Szkolnictwo z polskim 
językiem nauczania w państwach 
europejskich – stan, problemy i per-
spektywy”, zawierającą m.in. raport 
o polskim szkolnictwie w Republice 
Czeskiej, opracowany przez prof. 
Ewę Ogrodzką-Mazur i dr Barbarę 
Grabowską z UŚ przy współpracy z 
czeskocieszyńskim Centrum Peda-
gogicznym.  (kor)

Śląski Urząd Marszałkowski rozdał 
nagrody w konkursie na Wydarze-
nie Muzealne Roku 2009. Dwie z 
nagród powędrowały na Śląsk Cie-
szyński. Ustanowione w 2006 roku 
nagrody przyznawane są za najwy-
bitniejsze osiągnięcia z zakresu dzia-
łalności muzealnej w województwie 
śląskim dla podkreślenia wagi ochro-
ny i upowszechniania dziedzictwa 
kulturowego. Nagrody przyznawane 
są w czterech kategoriach: wystawy, 
publikacje, dokonania z zakresu ini-

cjatyw edukacyjnych oraz populary-
zacji dziedzictwa kulturowego i do-
konania z zakresu konserwacji.

W tym roku w kategorii publikacje 
jedną z nagród i 10 tys. zł otrzymało 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego za 
pracę zbiorową „Drewniane kościo-
ły i kaplice w Beskidach i okolicy”, 
zaś wyróżnienie otrzymało Muze-
um Ustrońskie im. Jana Jarockiego 
za „Dzienniki z lat 1935-1945” Jana 
Szczepańskiego (prof. Daniel Kad-
łubiec, który opracował i napisał 

wstęp do książki otrzymał za to – jak 
już pisaliśmy – doroczną Nagrodę 
Historyczną „Polityki” 2010).

Do Muzeum Śląskiego w Katowi-
cach, które przeprowadza konkurs, 
wpłynęły łącznie 44 wnioski o przy-
znanie nagród we wszystkich czterech 
kategoriach (wystawy – 20 zgłoszeń, 
publikacje – 9, dokonania z zakresu 
konserwacji – 3, dokonania z zakresu 
inicjatyw edukacyjnych i populary-
zacji dziedzictwa kulturowego – 11). 
Wnioski złożyło 19 instytucji.  (gc)

LIKWIDUJĄ 
PRZEJAZD
GRÓDEK (kor) – Tylko do 21 
czerwca będzie czynny przejazd ko-
lejowy przy gródeckiej stacji kolejo-
wej. W tym dniu zostanie on w pełni 
zamknięty dla ruchu kołowego, będą 
mogli z niego, jak na razie, korzystać 
wyłącznie piesi. Kierowcy będą mu-
sieli korzystać wyłącznie z podjazdu 
pod torami na Harcowie.

* * *

MLEKO PROSTO 
Z AUTOMATU
CZESKI CIESZYN (kor) – Także 
w jednym ze sklepów na rynku po-
winien zostać zainstalowany auto-
mat na mleko. Automaty, z których 
można otrzymać świeże, niepaste-
ryzowane mleko „wprost od krowy”, 
są coraz popularniejsze w całej RC. 
Ostatnio, na przykład, trafi ł do jed-
nego ze sklepów w Gródku. Jak po-
informowali przedstawiciele fi rmy 
Milk-Trade, która dostarcza mleko 
do automatów, na czeskocieszyń-
skim rynku będzie można z takiego 
skorzystać jeszcze w tym roku. 

* * *

REKORD 
Z KLAUNAMI
KARWINA (kor) – Ponad trzy-
dziestka klaunów zawitała na Rynek 
Masaryka we Frysztacie na imprezę 
z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka. W ten sposób pokonano 
dotychczasowy rekord – do tej pory 
w jednym miejscu spotkało się w Re-
publice Czeskiej najwyżej 22 klau-
nów. W czerwone nosy przystroili 
się nie tylko dorośli, ale także dzie-
ciarnia. Dla najmłodszych karwinia-
ków przygotowano w dniu ich święta 
sporo atrakcji, m.in. koncert Martina 
Chodúra. Dzieci zaprosiła do zaba-
wy także Dáda Patrasová.

* * *

ROBOTY 
UTRUDNIAJĄ ŻYCIE
WĘDRYNIA (kor) – Chociaż po-
goda raczej pracom budowlanym nie 
sprzyja, trwa nadal budowa nowej 
kanalizacji na drodze za wędryńską 
stacją kolejową. Jak poinformował 
wójt Rudolf Bilko, prace powinny się 
zakończyć 14 czerwca. Do tego czasu 
jednak z drogi, którą można najlepiej 
dojechać z Czornowskiego do obu 
szkół czy Czytelni, nie mogą korzy-
stać kierowcy samochodów. – Liczy-
my jednak na to, że droga zostanie 
otwarta w połowie czerwca. Nową 
asfaltową nawierzchnię położymy na 
niej dopiero latem – dodał wójt.

REGION

Liczba dnia

31
lat temu rozpoczęła się pierw-
sza pielgrzymka Jana Pawła II 
do Polski. To właśnie 2 czerw-
ca na placu Zwycięstwa (dziś 
plac Piłsudskiego) padły słynne 
później słowa: „Wołam, ja, syn 
polskiej ziemi, a zarazem ja, Jan 
Paweł II, papież. Wołam z całej 
głębi tego Tysiąclecia, wołam 
w przeddzień Święta Zesłania, 
wołam wraz z wami wszystki-
mi: Niech zstąpi Duch Twój! 
Niech zstąpi Duch Twój i od-
nowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”. 
Za rok zrodziła się „Solidar-
ność”... (kor)

CYTAT DNIA
Mamy sytuację pod kontrolą, 

Stonawka na razie nie wylała. 

Widać, że sporo wody zatrzymał 

Zalew Cierlicki, z którego ostat-

nio spuszczano wodę – powie-
dział wczoraj dziennikarzom 
wójt Stonawy, Andrzej Feber. 
Dodał jednak, że sztab kryzy-
sowy w gminie nadal pozostaje 
w pogotowiu. (kor)

KRÓTKO

Zaolzianka na konferencji na Mazurach

Nagrodzono wydarzenia muzealne 2009 roku

Już w poniedziałek – w reakcji na 
prognozy meteorologów, zapowiada-
jących kilka kolejnych deszczowych 
dni – rozpoczęto spuszczanie wody 
ze zbiorników wodnych Cierlicko i 
Żermanice. Obawiano się, że desz-
cze mogłyby podnieść poziom wody 
na całym Śląsku Cieszyńskim. Z obu 
zbiorników odpływało co sekundę 
niespełna 17 m sześc. wody, a pra-
cownicy hawierzowskiego magistra-
tu ostrzegali przed zbliżaniem się do 
wypływających ze zbiorników rzek 
Stonawki i Łucyny.

I rzeczywiście, prognozy były 
prawdziwe. Już we wtorek zamknięto 
oba zbiorniki, a rzeki się rozwodni-
ły. Najgorzej było, tradycyjnie już, w 
Piotrowicach, gdzie w rzece Piotrów-
ce poziom wody podniósł się w nocy 
z wtorku na środę aż o dwa metry – 
do 350 centymetrów. Rzeka wylała 
i władze gminy ogłosiły ponownie 
trzeci stopień zagrożenia. – Woda 
znów jest wszędzie, tak jak przed kil-
koma dniami. Ludzie ustawiają wały 
z worków z piaskiem, strażacy pracują 
już od wczesnych godzin – skomen-
tował sytuację w Piotrowicach wójt 
Petr Trojek. Trzeci stopień ogłoszono 
też na Stonawce w Grodziszczu.

Woda komplikowała też życie 
mieszkańcom niektórych dzielnic 
Bogumina, który był mocno dotknię-
ty przez majową powódź. Wczoraj 
rano ogłoszono tam pierwszy stopień 
zagrożenia zarówno na Odrze, jak i 
na Olzie. Zdaniem włodarzy miasta 

jednak woda może się w dalszym 
ciągu podnosić. W Karwinie znala-
zła się pod wodą część ulicy Karola 
Śliwki we Frysztacie. Woda utworzy-
ła też jezioro pod mostem niedaleko 
Kopalni Armii Czechosłowackiej na 
drodze do Ostrawy. Policja była też 
zmuszona ograniczyć ruch na drodze 
między Hawierzowem i Szonowem, 
gdzie wylała rzeka Łucyna.

Worki z piaskiem, przygotowane 
już przed dwoma tygodniami, szy-
kowano wczoraj także w Czeskim 
Cieszynie. Nie ma się co dziwić – 19 
maja woda w Olzie osiągnęła tu re-
kordowy poziom 531 centymetrów, 

więcej niż podczas powodzi w roku 
1970. – Mamy nadzieję, że to się już 
nie powtórzy. Rano musieliśmy jed-
nak ogłosić drugi stopień, gotowości, 
bo woda w Olzie podniosła się do 350 
centymetrów. W pogotowiu są też 
trzy jednostki ochotniczej straży po-
żarnej. Przez cały czas śledzi sytuację 
sztab powodziowy – powiedział nam 
wiceburmistrz Stanisław Folwarczny.

Przed południem Bogdan Ficek, 
burmistrz Cieszyna, tonował nastro-
je. – Wcześnie rano poziom wody 
podnosił się błyskawicznie. Mamy 
sygnały z Jabłonkowa, że jest coraz 
lepiej. Teraz woda dalej się podnosi, 

ale w tempie dwa, trzy centymetry 
na godzinę – powiedział „Głosowi 
Ludu” burmistrz.

Wczoraj rano Zygmunt Łu-
kaszczyk, wojewoda śląski, ogłosił 
alarm przeciwpowodziowy dla po-
wiatów: bielskiego, bieruńsko-lę-
dzińskiego, cieszyńskiego, gliwickie-
go, pszczyńskiego oraz żywieckiego, 
a także dla Bielska-Białej, Gliwic 
i Zabrza. W polskiej części Śląska 
Cieszyńskiego najgorzej było w gmi-
nie Zebrzydowice.

– Uruchomiliśmy wszystkie jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w gminie, na bieżąco dowozimy pia-
sek do najbardziej zagrożonych wyla-
niem miejsc. Do stanu sprzed dwóch 
tygodni na Piotrówce brakuje kilku-
dziesięciu centymetrów. Jeżeli woda 
zatrzyma się na obecnym stanie, nie 
będzie tragedii. Najgorsze jest jednak 
to, że po ostatnich deszczach ledwo 
co zdążyliśmy posprzątać. Udroż-
niliśmy przepusty, podsypaliśmy w 
niektórych miejscach piasek i żwir, 
żeby można było wykonać objazdy 
– mówił Andrzej Kondziołka, wójt 
Zebrzydowic.

Kolejny raz w ostatnim czasie 
część dróg w powiecie cieszyńskim 
była nieprzejezdna. Trudności wy-
stąpiły m.in. między Pruchną i Bą-
kowem, na drodze powiatowej nr 
183 Kończyce Małe – Próchna, przy 
ul. Katowickiej w Dębowcu oraz 
przy ul. Jagiellońskiej w Zebrzydo-
wicach. JACEK SIKORA, (wot)

Czy grozi nam powtórka 

z majowej powodzi?

Tak wyglądała wczoraj w południe sytuacja w dzielnicy Wierzbica w Boguminie. 
Miejscowy potok nagle stał się rzeką. 

Wójt Bukowca, Petr Jalowiczor, który 
w majowych wyborach do Izby Posel-
skiej został wybrany na posła z listy 
Czeskiej Partii Socjaldemokratycz-
nej, pozostaje na swoim stanowisku. 
Zadecydowali o tym w poniedziałek 

bukowieccy radni. Nie będzie jednak 
już pracować na etacie w Urzędzie 
Gminy, jak miało to miejsce przez 
ostatnie osiem lat. Zastąpi go wi-
cewójt Monika Czepczorová. – Nie 
podołałbym nawałowi pracy kursując 

między Pragą a Bukowcem – powie-
dział nam Jalowiczor. Poseł jest też 
radnym wojewódzkim i przewodni-
czącym Stowarzyszenia Gmin Re-
gionu Jabłonkowskiego. Z tej drugiej 
funkcji chce zrezygnować na dzisiej-

szym posiedzeniu Stowarzyszenia. 
– O tym, czy nadal będę zasiadał w 
Radzie Województwa, będziemy roz-
mawiali na posiedzeniu kierownictwa 
wojewódzkiej organizacji partii – za-
powiedział Jalowiczor. (kor)

Petr Jalowiczor nadal wójtem Bukowca

Archeopark 
znów czynny
Po krótkiej przerwie spowodowa-
nej powodziami otwarto kocobędz-
ki Archeopark. Chętni mogą zatem 
ponownie zwiedzić jeden z najważ-
niejszych prehistorycznych i śred-
niowiecznych zabytków Śląska Cie-
szyńskiego. Wznowieniu działalności 
towarzyszył pokaz walki historycznej, 
w wykonaniu hawierzowskiej grupy 
„Tizon”. Potraktowane z przymruże-
niem oka widowisko nazwane zostało 
„Księżna Ludmiła swej sześćdziesiąt-
ki już nie obchodziła”. W czerwcu 
Archeopark czynny jest w soboty i 
niedziele w godzinach 9-17.  (wib)
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WIRTHUALNA KSIĘGARNIA

HANNA BAKUŁA

Wyd. „Świat Książki”. Dalsze dzieje sympatycz-
nej ekscentryczki Molly, alter-ego autorki, zna-
nej malarki i pisarki. Na Manhattanie wiodła 
barwne życie wśród zwariowanych przyjaciół i 
kochanków, z sukcesem malując portrety i nieod-
powiednio lokując swe uczucia. Po latach w we-
sołym Nowym Jorku, Molly wraca do Warszawy, 
smutnej i szarej po stanie wojennym... Cięty ję-
zyk, pikantny humor i galeria kolorowych postaci 
(także znanych) w opowieści „z pierwszej ręki” o 
Ameryce i Polsce, które w latach 80. były dwiema 
różnymi planetami.

»IDIOTKA WRACA«

»A WŁAŚNIE, ŻE BĘDĘ MŁODA«
Pamela Redmont-Satran

Wyd. „Media Pascal”. Przeniesiony na papier, pi-
sany żywym, ciętym językiem blog poświęcony 
„dojrzewaniu” (czytaj: starzeniu się) i robieniu 
wszystkiego, by zamaskować ten fakt przed bliź-
nimi. Książka składa się ze 185 krótkich „roz-
działów”, mających formę zwięzłych felietonów 
lub ujętych w punkty porad, które sugerują, jak 
się zachowywać, jak wyglądać, jak spędzać czas, 
jak się ubierać, jak mówić, czego słuchać, jakie 
tematy podejmować, a jakich unikać, by czuć się 
i być odbieraną jako osoba młoda, nowoczesna, 
na czasie. Felietony są pisane lekko i z przymru-
żeniem oka, choć zawierają bezkompromisowe, mocne wypowiedzi na tematy 
ważne, interesujące i bliskie współczesnej kobiecie.

Książki można nabyć lub zamówić w Klubie Polskiej Prasy i Książki przy ul. 
Čapka w Cz. Cieszynie (nr tel. 558 740 226). (kor)

Na pomysł wystawienia tablicy wpadła cieszynianka 
Władysława Magiera. – Zaczęłam pisać książkę „Szla-
kiem cieszyńskich kobiet”. Jedną z pań, której biografi ę 
tam uwzględniam, jest Zofi a Kirkor-Kiedroniowa. Przy 
okazji pisania biografi i, odkryłam jej męża Józefa Kiedro-
nia. Okazuje się, że w Cieszynie jest on prawie nieznany, a 
poza małą uliczką nie jest w ogóle upamiętniony – mówi 
Władysława Magiera.

ZAOLZIAŃSKIE KORZENIE
Józef Kiedroń urodził się w 1879 r. w Błędowicach Dol-
nych. Od 1902 r. pracował jako inżynier w kopalniach. 
Od 1922 r. związany był z ministerstwem przemysłu i 
handlu. Był nawet szefem tego resortu w rządzie Wła-
dysława Grabskiego oraz inicjatorem budowy portu w 
Gdyni. W okresie międzywojennym prowadził dzia-
łalność w ruchu narodowym i oświatowym na Śląsku 
Cieszyńskim. To on zainicjował w październiku 1918 r. 
powstanie Rady Narodowej Śląska Cieszyńskiego i 
opracował projekt przyłączenia Księstwa Cieszyńskiego 
do Polski. Wspierała go żona, która została działaczką 
Macierzy Szkolnej Śląska Cieszyńskiego, a także człon-
kinią RNŚC. Zmarł w 1932 r. Pochowany został na 
cmentarzu ewangelickim w Cieszynie.

– Do II wojny światowej funkcjonowała fundacja sty-
pendialna dla młodzieży z Zaolzia jego imienia, którą 
stworzyła żona. Niestety po wojnie ministrowie sanacyjni 
nie cieszyli się uznaniem, wiec w okresie PRL-u ta postać 
została zapomniana. Odkryłam jego rodzinę, jak również 
bardzo ciekawą książkę o nim, która wyszła w okresie 
międzywojennym. Uważam, że jego zasługi są bardzo 
duże, a zupełnie nie jest upamiętniony. Podobnie jak 
żona, która wprawdzie nie była rodowitą cieszynianką, ale 
poświęcenie, z jakim wspierała męża w jego działalności 
było przeogromne – podkreśla Władysława Magiera.

TABLICA POŁĄCZY MAŁŻONKÓW
Pomysłodawcy tablicy w konsultacji z historykami podjęli 
decyzję, że tablica upamiętniać będzie oboje małżonków. 
Rozważano kilka możliwości jej lokalizacji. Ze względu 
jednak na fakt, że Kiedroń nie mieszkał w Cieszynie na 
stałe, będzie ona wisiała na dziedzińcu Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego. Są już znani wykonawcy tablicy.

– Chcielibyśmy odsłonić tablicę 1 października, z 
okazji imprezy poświęconej Zofi i Kirkor-Kiedroniowej. 
Koszty będą zależały od charakteru tablicy. Jesteśmy bar-

dzo związani fi nansowo, bo nie mamy znikąd wsparcia, 
wszelkie pieniądze pochodzą ze składek. Będziemy szu-
kali sponsorów – dodaje Władysława Magiera. 

Małżeństwo Kiedroniów nie spoczęło w jednej mogile. 
Tablica pamiątkowa ma symbolicznie połączyć małżon-
ków. – Żona pochowała męża w ukochanej ziemi w Cie-
szynie, tutaj spoczął też syn państwa Kiedroniów. Nieste-
ty ona zmarła 20 lat po mężu i została pochowana przez 
dalszą rodzinę w Warszawie na Powązkach, w rodzinnym 
grobowcu. Było to bardzo kochające się małżeństwo i 
przynajmniej razem będą na tablicy – przekonuje Wła-
dysława Magiera. (gc)

Józef Kiedroń był ministrem przemysłu i handlu w rządzie 
Władysława Grabskiego oraz inicjatorem budowy portu w 
Gdyni.
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To opowieść uniwersalna, momentami wzru-
szająca, a przede wszystkim zabawna. Z po-
zoru wydawać się może bajką, w której zwie-
rzęta przemawiają ludzkim głosem, są bardzo 
ciekawe ludzkiego świata. Jednak problemy 
przedstawione w historii są całkowicie poważ-
ne, bynajmniej nie możemy przejść obok nich 
obojętnie. 

Akcja rozgrywa się w wiejskim budynku 
gospodarczym w obecności ciekawskiej Świni
-marzycielki (Małgorzata Pikus), wierne-
go Psa Zbója (Grzegorz Widera), ciężarnej 
Krowy Bystrej (Katarzyna Wojczyk), sędzi-
wej Kobyły Siostrzyczki (Halina Paseková) 
oraz ekstrawaganckiego Koguta. Zwierzęta są 
głównymi bohaterami sztuki, to praktycznie 
wokół nich skupia się całe widowisko. Każ-
de zwierzę uosabia konkretne, ludzkie cechy 
charakteru. Świnia marzy, by móc latać. Poza 
trochę wścibskim, „de facto” wszechwiedzą-
cym, ale nie najmądrzejszym Kogutem, pełni 
ona jedną z głównych postaci tej historii. Jej 
marzenie się spełnia. W końcu może szybować 

w chmurach niczym ptak. Jednak coś kosztem 
czegoś. Świnia może latać, bo staje się anio-
łem. Ma piękne białe skrzydła, z których jest 
bardzo dumna, ale mimo wszystko stwierdza, 
że lepiej jest żyć. W oborze panuje zażeno-
wanie. Zwierzęta nie mogą uwierzyć w to, że 
Gospodarz (Rudolf Moliński) tak po prostu 
zabił ich przyjaciółkę, starają się zrozumieć 
postępowanie ludzi. Zastanawiają się, co ich 
spotka, obawiają się o swój los. Patrząc na tę 
scenę, można pokusić się o stwierdzenie: „Od 
dziś jestem wegetarianinem”. Zabicie Świni to 
jak najbardziej ludzki element życia, człowiek 
musi coś jeść, jednakże w tej chwili dochodzi 
do naszej świadomości, że nie tylko Świnia, 
ale także wszystkie inne zwierzęta to też istoty 
żyjące, więc dlaczego mamy je tak zwyczajnie 
i całkowicie niehumanitarnie zgładzić?

Na kolejny plan wysuwają się problemy 
rodziny gospodarzy. Świadkiem tego wszyst-
kiego są zwierzęta, które starają się zrozu-
mieć zaistniałą sytuację. Zastanawia ich fakt, 
jak można zabić jeszcze nienarodzone nie-

mowlę młodych, kochających się nastolatków 
(Dagmara Dorda, Maciej Cymorek). Sztuka 
nie skłania nas do refl eksji nad problemem 
aborcji, bo z pewnością nie jest to miejsce do 
tego przeznaczone. Powinniśmy skupić się 
raczej nad tym, w jaki sposób zwierzęta poj-
mują ludzki świat, jak starają się do niego 
dopasować, by rozumieć wszystko to, co się 
dookoła nich dzieje. Ważna jest także śmierć 
sama w sobie, a także kontakty, jakie poka-
zane są między ludźmi. Między dorosłymi, 
a młodymi, między bogatymi i biednymi. 
Najprostsze uczucia i elementarne wartości 
są podstawą tej sztuki. Bazując głównie na 
odczuciach, postępowaniu i zasadach, według 
których żyją ludzie, przekaz, który niesie ze 
sobą spektakl łatwiej trafi a do przeciętnego 
odbiorcy. Interesującym połączeniem były 
wplecione współczesne utwory muzyczne „I 
Can’t Get No Satisfaction” i „Love Me Ten-
der”, które doskonale wpisały się w treść sztuki 
i były znakomitym urozmaiceniem spekta-
klu, zwłaszcza w wykonaniu Koguta (Tomasz 

Kłaptocz). Na odbiór sztuki wpływa także 
prosty język, zabawne dialogi, kolokwializmy 
i specyfi czne ludowe myślenie, które raczej nie 
zdarza się już w dzisiejszych czasach. Całość 
dopełnia forma przekazu. Prosta, a zarazem 
ciekawa. Wnętrze obory jest bardzo wiary-
godne, a postacie? Jak na zwierzęta bardzo do 
niech niepodobne. Są to raczej żywe karykatu-
ry ludzi ubrane w stroje symbolizujące okre-
ślone zwierzę. Kobyła – z piękną, jasną grzywą, 
tradycyjna, łaciata, czarno-biała Krowa i oczy-
wiście różowa świnia. Śmieszny jest pstrokaty 
i szalony Kogut, który do koguta nie bardzo 
jest podobny. Kostiumy także zwracają na sie-
bie uwagę. Są proste, ale zarazem idealnie pa-
sujące do całości. Oddają charakter bohaterów 
i ten dosłowny i metaforyczny.

„Historia całkiem zwyczajna” jest niezbitym 
dowodem na to, że aktorzy Sceny Polskiej po 
raz kolejny dali nam popis świetnego aktor-
stwa, niczym nieodbiegającego od innych, bar-
dziej znanych i cenionych artystów. Oby tak 
dalej! BARBARA ŚLIŻ

WŚCIBSKI KOGUT, ŚWINIA, KTÓRA MARZY O LATANIU, ORAZ WIERNY PIES, CZYLI…

… »Historia całkiem zwyczajna«

Tablica połączy 
małżeństwo Kiedroniów
Czy ktoś z Państwa zastanawiał się, kim jest Józef Kiedroń, któremu poświęcona jest krótka ulicz-

ka na cieszyńskiej starówce? Zapewne niewiele osób wie, że był to znany i zasłużony działacz na 

Śląsku Cieszyńskim, minister gospodarki w przedwojennym rządzie Władysława Grabskiego, któ-

remu Gdynia zawdzięcza dzisiejszy port. Pamięć o tej postaci przywołać ma tablica, która jeszcze 

w tym roku pojawi się na dziedzińcu Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

Już 15 lat działa w podgórskiej czę-
ści Zaolzia Stowarzyszenie Gmin 
Regionu Jabłonkowskiego. Ten 
związek komunalny skupia obecnie 
czternaście gmin od Wędryni aż po 
Hyrczawę, jego przewodniczącym 
jest wójt Bukowca, Petr Jalowiczor, a 
tego zastępuje obecnie David Ćmiel 
z Piosecznej.

Obchody jubileuszu SGRJ szy-
kują gminy członkowskie na piątek 
18 czerwca. Odbędą się w ramach 
projektu „Współpraca gmin jabłon-
kowskich: historia, współczesność i 
przyszłość”, dofi nansowanego przez 
Urząd Wojewódzki w Ostrawie.

Uroczystościom towarzyszyć bę-
dzie konferencja naukowa na temat 

działalności Stowarzyszenia. Odbę-
dzie się w piątkowe przedpołudnie 
w ratuszu w Jabłonkowie, podob-
nie jak wernisaż dwóch wystaw. Na 
pierwszą złożą się rysunki uczniów 
szkół podstawowych. Na drugiej 
zaprezentują się wszystkie gminy 
członkowskie. Szkoły zmierzą się 
też w konkursie na temat wiedzy o 
regionie.

Po południu natomiast w Lasku 
Miejskim w Jabłonkowie odbędzie 
się wielki festyn. Nie zabraknie na 
nim różnych konkursów w nietypo-
wych dyscyplinach, występów zespo-
łów regionalnych. Obchody zakoń-
czy koncert jabłonkowskiej kapeli 
Pepeline. (kor)

SGRJ ma 15 lat
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Podobny dzień projektowy szkoła 
zorganizowała już w ubiegłym roku. 
Pomysł przyniosła do szkoły nauczy-
cielka matematyki i fi zyki – Krysty-
na Palášek. – Jak zorganizować taki 
dzień projektowy, dowiedziałam się 
na szkoleniu pn. „Činnostní učení” 
(Nauka poprzez działanie). Pierwot-
nie chodziło tylko o zabawę mate-
matyczną. My jednak w szkole ten 
pomysł nieco zmodyfi kowaliśmy i w 
zeszłym roku nasz dzień projektowy 
obejmował wszystkie przedmioty 
przyrodnicze. W tym roku natomiast 
tematem były język polski i Polska – 
opowiada K. Palášek.

DZIEŃ DLA POLSKI
W szkole panuje ruch. Gra muzyka. 
Chopin, hejnał z kościoła mariackie-
go oraz melodia ze „Stawki więk-
szej niż życie”. W klasach-stoiskach 
można jeszcze zarobić ostatnie „błę-
dówki”. To szkolna waluta, za którą 
kupuje się budulec – tekturowe pud-
ła i pudełka, z których później w sali 
gimnastycznej wyrośnie... Wawel. A 
dokładniej: siedem Waweli.

– Uczniowie podzieleni są na 
siedem grup. To grupy mieszane – 
chłopcy i dziewczynki, przedstawi-
ciele młodszych i starszych klas. Tak, 
żeby było sprawiedliwie – wyjaśnia 
polonistka Dagmar Owczarzy. – Za-
daniem każdej grupy jest odwiedzić 
wszystkie stoiska, poprawnie od-
powiedzieć na pytania i uzyskać jak 
najwięcej „błędówek”. 

Są więc stoiska historyczne, geo-
grafi czne, przyrodnicze, kultury i 
sportu oraz dwa języka polskiego. 
– Pytania są zróżnicowane pod 
względem stopnia trudności i do-
stosowane do poziomu poszcze-
gólnych klas. Każdy losuje swój ze-
staw pytań, który obejmuje pytania 
z ortografi i, gramatyki i literatury 
– dodaje D. Owczarzy, przyznając, 
że przygotowanie wszystkich ze-
stawów zajęło jej około... piętnastu 
godzin. 

Dzień projektowy zorganizowa-
ny w ramach języka polskiego jest 
wspaniałą okazją, żeby poświęcić do-
datkowo uwagę historii Polski. – Nie 
ma takiej możliwości, żeby systema-
tycznie uczyć historii Polski, bo jest 
jeszcze historia Czech i świata. Na 

lekcjach wybieramy więc to, co jest 
najważniejsze, te momenty, które 
każdy powinien znać. A także te wy-
darzenia, które miały jakiś związek z 
historią czeską. Tylko w klasie dzie-
wiątej mamy osobną lekcję historii 
Polski – stwierdza historyk Danu-
ta Kula, która na dzień projektowy 
przebrała się w strój ciotki Rzepichy. 
– To właśnie ciotka Rzepicha zaży-
czyła sobie nowej siedziby, którą ma 
stać się Wawel. Ten Wawel, który 
najbardziej się jej spodoba, zwycięży 
– dodaje.

LEPSZE OD SIEDZENIA 
W ŁAWKACH

Oprócz ekipy, która zbuduje naj-
bardziej udany Wawel, zostaje na-
grodzony również ten zespół, który 
uzyska najwięcej „błędówek”, czyli 

poprawnie odpowie na najwięcej 
pytań. Każda grupa ma więc swoją 
strategię. – Nasza strategia była taka, 
że kolega Rafał zbierał pieniążki i 
kupował pudełka, a reszta odwie-
dzała stoiska i rozwiązywała zadania. 
Pytania nie były specjalnie trudne 
– uważa Teresa Bilan z klasy 9. Jej 
ekipie udało się uzyskać najwięcej 
okolicznościowej waluty.

– W naszej grupie była bardzo do-
bra współpraca. Było więcej młod-
szych dzieci, którym bardzo zale-
żało, żeby wygrać. Przydało się ich 
zaangażowanie, fantazja i pomoc. 
Taki dzień projektowy to fajna rzecz 
– przekonuje Sabina Pawlas z 8. kla-
sy, która również w przyszłym roku 
chętnie spędziłaby w podobny spo-
sób szkolny Dzień Dziecka.

– Na pewno jest to lepsze, niż sie-

dzenie w ławkach – przytakują jej 
koleżanki.

Również dyrektor Roman Kader-
ka nie ukrywa swego zadowolenia 
zarówno z zaangażowania uczniów, 
jak i wszystkich nauczycieli. Cieszy 
się, że uczniowie byli bardzo dobrze 
przygotowani, choć liczyły się nie 
tylko wiadomości, ale też samo-
dzielność, twórcza praca i w końcu 
również współpraca, kiedy poszcze-
gólne ekipy wznosiły swoje Wawele. 
– Myślę, że to nie był czas zmarno-
wany, ale właśnie bardzo dobrze wy-
korzystany, jeśli chodzi o edukację. 
A że dzisiaj jest akurat Dzień Dzie-
cka, to nie było sztywnego siedzenia 
w ławkach, ale dla wszystkich sło-
dycze i drobne upominki ufundo-
wane przez naszą Macierz – dodaje 
dyrektor.

WAWEL KOMPLEKSOWY
Rzepicha w końcu wybrała najbar-
dziej odpowiedni dla siebie Wawel. 
– Ten Wawel został potraktowany 
najbardziej kompleksowo. Są za-
mek, kaplica, Dzwon Zygmunta 
oraz mury obronne. Tu będę czuła 
się bezpiecznie – tak skomentowa-
ła wybór. Głównym projektantem 
zwycięskiego Wawelu jest Adam 
Wojnar z klasy 9. – Najpierw wymy-
śliliśmy plan, a potem według niego 
wspólnie zabraliśmy się do budo-
wy. To był fajny dzień. Trzeba było 
sporo wiedzieć, ale nie było jakiegoś 
ekstra wkuwania. Na przykład na 
geografi i już wcześniej realizowali-
śmy na lekcjach specjalny program o 
Polsce – powiedział. 

BEATA SCHÖNWALD

UDANY DZIEŃ DZIECKA W POLSKIEJ PODSTAWÓWCE W BŁĘDOWICACH

Zbudowali aż siedem Waweli
Rok Języka Polskiego na Zaolziu może być sloganem, obok którego przechodzimy obojętnie. Ale może też być pomysłem na połączenie przyjemnego z pożytecznym. Tak 

zrobiła Polska Szkoła Podstawowa w Błędowicach. Polska stała się tematem tzw. dnia projektowego zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka.

Teresa Bilan zdobywa dla swojej ekipy jeszcze ostatnie „błędówki”.Tak powstaje zwycięski Wawel.

REKLAMA
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Przedszkolaki lubią występować. Głosik po raz kolejny 
się o tym przekonał w ostatni weekend – w piątkowe po-
południe na Dniu Mamy i Taty w Suchej Górnej oraz w 
sobotę na Dniu Oszeldy (to taki duży festyn) w Trzyń-
cu-Nieborach. Górnosuskie dzieci pod kierownictwem 
pań Jadzi, Danki i Małgosi przedstawiły wiosenną rewię, 
w której wierszyki przeplatały się z piosenkami i pląsa-
mi, a mali wykonawcy wzajemnie zapowiadali swe wy-
stępy. Rodzice przypatrywali im się i przysłuchiwali, częs-
tując się przy stolikach kawą, ciastkami i kanapkami. Po 
końcowym „Sto lat”, dedykowanym mamusiom i tatusi-
om, dzieci obdarowały rodziców drobnymi upominkami. 

Przedszkolaki z Nieborów, które tańczyły na dużym 
podium w ogrodzie koło Domu PZKO, przygotowała 
do występu pani Danka. Dzieci zamieniły się w kwiat-
ki i ogrodników. Było bardzo barwnie i wesoło, a maluchy 
wcale nie przejmowały się tym, że przygląda im się tak 
licznie zebrana publiczność.  (dc)

Miły Głosiku! Ślemy morskie po-
zdrowienia znad wietrznego Bałty-
ku. Zdążyliśmy już powitać morze 
o temperaturze 14 stopni oraz jego 
władcę – Neptuna. Zaliczyliśmy 
plener malarski nad jeziorem Jam-
no i pojechaliśmy ciuchcią do latar-
ni morskiej. A przed nami jeszcze 

mnóstwo atrakcji, na przykład rejs 
statkiem po morzu i wycieczka do 
Kołobrzegu. Rodzice bawią się tak 
samo dobrze, jak my i śpiewają nam 
przed zaśnięciem „morskie opowie-
ści”.

Dzieci i rodzice z przedszkola 
MIŚ Trzyniec-Leszna

DLA DZIECI

Czy wiecie, jaki jest najfajniejszy 
miesiąc w całym, calusieńkim roku? 
Taką zagadkę zadała Kropka Głosi-
kowi i Ludmiłce. Żadne z nich nie 
odgadło jednak, że najfajniejszy mie-
siąc to... czerwiec.

– Wiesz co, Kropko, ty lepiej wyj-
rzyj przez okno – poradził Głosik 
i odsunął fi rankę, żeby lepiej było 
widać prawdziwie jesienną pluchę. 
– W tym roku czerwiec nie zaczął 
się zbyt fajnie, ciągle pada deszcz i 
jest szaro – dodał. Kropka nie dała 
się jednak zbić z tropu i z tajemniczą 
miną powiedziała: – Jestem pewna, 
że większość dzieci nie zgodziłaby 
się z tobą. W tym roku, podobnie 
jak zawsze, czerwiec zaczął się wręcz 
wspaniale – przekonywała. Ludmił-
ka zastanowiła się chwilę, po czym 
wykrzyknęła: – No tak, przecież za-
raz na początku miesiąca, 1 czerwca, 
jest Dzień Dziecka. 

I wszystko już było jasne. No, 
może nie wszystko, bo za chwilę 
Kropka wyskoczyła z kolejną zagad-
ką: – W czerwcu fajne jest też to, jak 
ten miesiąc się kończy – powiedziała. 
Tego już Głosik z Ludmiłką za nic 

nie mogli zrozumieć. Jak to – taki 
fajny miesiąc, a mamy się cieszyć, 
jak się będzie kończył? Ale na pew-
no wszystkie dzieci, które chodzą do 
szkoły, od razu pojęły, w czym rzecz. 
Wraz z końcem czerwca zaczynają 
się przecież wakacje!
Jeśli jednak myślicie, że Dzień Dzie-
cka i koniec roku szkolnego to nie są 
jedyne fajne momenty tego miesiąca, 
grubo się mylicie. Kropka przygo-
towała dla was spis ciekawych dat i 
świąt, które przypadają na czerwiec:

1. 6. 
MIĘDZYNARODOWY 

DZIEŃ DZIECKA
To oczywiście bardzo miłe święto, 
obchodzone na całym świecie. Wca-
le nie ma jednak długiej tradycji. W 
Polsce, w Republice Czeskiej i w 
sąsiednich krajach Dzień Dziecka 
świętuje się od roku 1952, zawsze 1 
czerwca.

21. 6. 
PIERWSZY DZIEŃ LATA

21 czerwca przypada tzw. przesilenie 
letnie – jest to najdłuższy dzień w 
roku, a noc z 21 na 22 czerwca jest 

najkrótsza nocą. Dlatego ten dzień 
to początek astronomicznego lata, od 
tego czasu dni stają się coraz krótsze, 
a noce coraz dłuższe.

23. 6. 
DZIEŃ OJCA 

To popularne święto nie jest wpraw-
dzie znane od tak dawna, jak Dzień 
Matki, ale i tak obchodzą go dzieci 
na całym świecie, składając życze-
nia swoim tatom. Robią to jednak 
w różnych terminach. Chociaż w 
Polsce i w Republice Czeskiej dzień 
ten przypada na 23 czerwca, w nie-
których krajach obchodzi się go na 
przykład w trzecią niedzielę czerwca.

23. 6. 
NOC ŚWIĘTOJAŃSKA

To święto powinno właściwie przy-
padać na noc z 21 na 22 czerwca, 
ponieważ w tradycji związane było 
z przesileniem letnim i pierwszym 
dniem lata, ale obchodzi się go tro-
chę później, w wigilię św. Jana. Ma 
różne nazwy, oprócz Nocy Święto-
jańskiej można też powiedzieć Noc 
Kupały, Kupalnocka czy Sobótka.

KROPKA

Czerwcowe zagadki

JADWIGA przyszła na świat 10 
grudnia ub. roku w szpitalu we Fryd-
ku-Mistku. Ważyła równe 3 kg i 
mierzyła 47 cm. Jej rodzice to Irena i 
Jerzy Szkatulowie, a siostrzyczka Ju-
stynka była bohaterką naszej rubryki 
2,5 roku temu. Rodzina mieszka w 
Jabłonkowie. 

Imię wybrał ojciec, powołując się 
na tradycje narodowe i religijne, bio-
rąc za wzór królową Polski Jadwigę i 
patronkę Śląska – św. Jadwigę. Jadwi-
ga to imię germańskiego pochodze-
nia, oznaczające „walkę”. Jadwiga ob-
chodzi imieniny 15 i 16 października.

UWAGA RODZICE! Zachę-
camy do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 

miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dzie-
cka. Zdjęcia prosimy przesyłać na 
adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Fo
t.

A
R

C

Fo
t.

 A
R

C

WITAMY

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Przedszkolaki z Suchej Górnej śpiewają „Sto lat” dla swoich mam i tatusiów.

Na Dniu Oszeldy w Nieborach dzieci z polskiego przedszko-
la pokazały taniec kwiatków i ogrodników.

Bałtyk, 29 maja, 14 stopni Celsjusza – pierwsi odważni rodzice próbują kąpieli.
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać w terminie 2 tygodni na adres re-
dakcji. Do wygrania nagroda książkowa. 
1. Pierwotni mieszkańcy Ameryki 2. Właśnie ją rozwiązujesz 3. Można je 
zapalić na urodzinowym torcie 4. Afrykański ssak w czarno-białe paski 
5. Przeciwieństwo nocy 6. Warzywo na keczup 7. Według przysłowia „nie 
taki straszny, jak go malują” 8. Potrzebne dla zdrowia związki chemiczne: 
A – znajdziemy na przykład w marchwi, C – w cytrynie 9. Otwarta od wrześ-
nia do czerwca 10. Tam na wielkim ekranie obejrzysz fi lm.  (ep)

Pozdrowienia znad Bałtyku

Dzieci na scenie czują się świetnie
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TVP 1 
6.15 Wolna sobota 7.00 Transmi-
sja mszy św. z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie-Łagiew-
nikach 8.00 Bajki pana Bałagana 
8.25 Amerykańska opowieść II (fi lm 
USA) 9.45 Sprytne kocisko (fi lm 
USA) 11.20 Trędowata 13.00 Wia-
domości 13.10 Z tej śmierci wyro-
sło dobro 13.45 Rzeka bez powrotu 
(fi lm USA) 15.20 Trójkąt Bermudzki 
(fi lm USA) 17.00 Teleexpress 17.20 
Klan (s.) 17.50 Plebania (s.) 18.25 
Jaka to melodia? (teleturniej) 19.10 
Halo, tu Hania! 19.30 Wiadomości 
20.20 Ojciec Mateusz (s.) 21.20 Ja 
wam pokażę! 23.25 Warto rozma-
wiać 0.20 Anioł śmierci (fi lm kopr.) 
1.55 Trzy życzenia (fi lm USA). 

TVP 2 
6.00 Król królów 7.25 Opowieść o 
dinozaurach 8.40 Całun turyński 
nowe odkrycia 9.35 Babe, świnka w 
mieście (fi lm kopr.) 11.15 Wojciech 
Cejrowski boso przez świat 11.45 
El Dorado 14.00 Familiada (tele-
turniej) 14.40 Złotopolscy (s.) 15.10 
Szansa na sukces 16.10 Jaguar (fi lm 
franc.) 18.00 Panorama 18.35 Bob 
kamerdyner (fi lm kopr.) 20.10 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.45 Dr House (s.) 
21.45 Nowa 22.40 Draka w Bron-
ksie (fi lm kopr.) 0.15 Psy II - Ostat-
nia krew. 

TV KATOWICE 
6.11 Raport z Polski 6.30 Świa-
towiec 6.42 Planeta według Kreta 
7.00 Historia najstarszego kina w 
Polsce 7.45 Aktualności 8.45 Cały 
świat w twoim mieście 8.59 Ksiądz, 
który pisał wiersze 10.00 Tęczowa 
procesja 11.00 Reportaż TVP Info 
12.00 Wierzę, wątpię, szukam 13.14 
Raport z Polski 14.00 Europejski 
Tydzień Sportu dla Wszystkich - 
Łomża 2010 15.10 Raport z Polski 
16.00 „RPA zdążyć przed szansą” 
- reportaż o przygotowaniach do 
Mundialu 2010 16.50 Kronika miej-
ska Jastrzębie Zdrój 17.00 Program 
publicystyczny 17.10 TV Katowice 
zaprasza 17.30 Uwaga! Weekend! 
18.00 Aktualności 18.20 Gość Ak-
tualności 19.00 Pomysł na weekend 
19.10 Cały świat w twoim mieście 
19.25 TV Katowice zaprasza 20.10 
Minęła 20-ta 21.06 Telekurier 21.45 
Aktualności 23.04 Sportowy wie-
czór 23.20 Michał Urbaniak. Nowo-
jorczyk z wyboru 0.24 Minęła 20-ta 
1.07 Telekurier. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.40 Kaczor Donald przedsta-
wia 7.50 Titanic legenda żyje 9.15 
Kacper i Wendy (fi lm USA) 11.15 
Nie wierzcie bliźniaczkom III (fi lm 
USA) 13.10 Biblia - początki świata 
(fi lm kopr.) 16.50 Miejsce na zie-
mi (fi lm USA) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Samo życie 20.00 CSI: Kry-
minalne zagadki Nowego Jorku (s.) 
22.00 Wallander - Nim nadejdzie 
mróz (fi lm kopr.) 0.00 Przeznacze-
nie 1.00 Zagadkowa Noc 3.00 Ta-
jemnice losu. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczaro-
wane przedszkole 9.00 Barbarossa 
(fi lm USA) 10.25 Miłość na ju-
tro (fi lm czes.) 11.25 Żydowskie 
anegdoty ze starej Pragi 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 13.30 Córki Mc-
Leoda (s.) 14.15 Potyczki Amy (s.) 
15.05 Zlinskie festiwalowe minuty 
15.10 Dookoła świata z Willim 
Fogiem (s. anim.) 15.35 Była so-
bie planeta (s. anim.) 16.00 Złote 
rączki 16.15 Kumpel Timmy (s.) 

16.30 Zaczarowane przedszkole 
17.00 AZ-kwiz 17.25 Stop 17.30 
Walcz o swoje 17.55 Prognoza po-
gody 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Czarne owce (pr. publ.) 18.40 
Minuta w muzeum 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
10 i Szansy na milion 19.00 Wia-
domości, sport, prognoza pogo-
dy 20.00 Detektyw Murdoch (s.) 
20.50 Mamba-show 21.35 Zlinskie 
festiwalowe minuty 21.45 Talk-
show M. Jílkovej 22.30 Na tropie 
(mag. krym.) 22.55 Jednostka spe-
cjalna (s.) 23.45 Losowanie Szczęś-
liwej 10 i Szansy na milion 23.50 
Seks w wielkim mieście (s.) 0.20 
Córki McLeoda (s.) 1.05 Wszystko 
party 1.50 Zatopione losy 2.05 Po-
szukiwania czasu utraconego. 

TVC 2 
6.00 Czarnoksiężnik z krainy Oz 
(s. anim.) 6.20 Pszczółka Maja (s. 
anim.) 6.45 Mądronos (pr. dla dzie-
ci) 7.05 Pod pokrywką (mag. kul.) 
7.25 Anakonda (j. fran.) 7.40 Th e 
Lost Secret (j. ang.) 7.55 Życiu na 
ratunek 8.10 Rowerzyści i piesi 8.30 
Panorama 9.10 Dołącz do nas (pr. 
ekol.) 9.25 Nie poddawaj się (pr. 
ekol.) 9.45 Katastrofy lotnicze (cykl 
dok.) 10.40 Życia niezwyczajne (cykl 
dok.) 11.40 AZ-kwiz 12.05 Dom - 
to sztuka (mag.) 12.30 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.45 Dziewięć rzemiosł 
13.10 Błękitny ptaszek (bajka) 14.30 
Labirynt (pr. dla dzieci) 15.05 Wę-
drująca kamera (mag.) 15.35 Europa 
dziś (mag.) 16.05 Pryzmat (mag.) 
16.25 Tysiąc lat czeskiego myślistwa 
(cykl dok.) 16.50 Prywatne muzea 
(cykl dok.) 17.05 Sardynia (cykl 
dok.) 17.25 Holocaust (dok.) 18.25 
Poker (mag.) 18.55 Wiadomości 
w czeskim języku migowym 19.05 
Meduza (lista przeb.) 19.45 Po cze-
sku 20.00 Kobiety SHR (dok.) 21.00 
Historie.cs (mag.) 22.00 Kochanie 
(fi lm br.) 0.05 Europejska instrukcja 
obsługi 0.25 Spotkanie z Janem Bu-
rianem 1.05 Świat autostrad (dok.) 
2.30 Dzień dobry. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 
Stefanie (s.) 9.35 Ściągany (fi lm 
USA-niem.) 11.05 Tescoma ze sma-
kiem (mag. kul.) 11.10 Lenssen i 
spółka (s.) 11.40 Komisarz Rex (s.) 
12.40 Las Vegas Casino (s.) 13.35 
Gwiezdne wrota (s.) 14.35 Kobra 11 
(s.) 15.35 Krok za krokiem (s.) 16.05 
Wzór (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.35 Prawo 
i porządek: Zbrodniczy zamiar (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.20 CSI: 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
22.15 Filmiki z Internetu 22.55 He-
likopter w ogniu (fi lm USA) 1.30 
Prawo i porządek (s.) 2.35 Obchód. 

PRIMA 

6.25 Przygody Olivera Twista (s. 
anim.) 6.55 Frasier (s.) 7.20 Maga-
zyn kulinarny 8.10 Pomoc domowa 
(s.) 8.55 M.A.S.H. (s.) 9.25 Prawo i 
porządek (s.) 10.30 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.30 Portret zabój-
cy (s.) 12.30 M.A.S.H. (s.) 13.05 
Reba (s.) 13.35 Gotowe na wszystko 
(s.) 14.30 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze (s.) 15.35 Krzysztof Ko-
lumb (fi lm kopr.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 17.50 Fakty B. Tache-
cí 18.00 Nakryto do stołu! (konkurs 
kulinarny) 18.55 Wiadomości, sport 
19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 
Top Star: Simona Stašová 21.20 
Tata i mama poszukiwani (reality-
show) 22.25 Chirurdzy (s.) 23.25 
Nieprzyzwoita kobieta (fi lm hol.) 
1.30 Zadzwoń do jasnowidza. 

PIĄTEK 4 czerwca

TVP 1 
6.00 Zaginiona pozytywka (fi lm 
kopr.) 8.00 Wiadomości 8.15 Kwa-
drans po ósmej 8.30 Koszmarny 
Karolek 9.00 Moliki książkowe 9.10 
Sindbad 9.40 Czarny narcyz (fi lm 
bryt.) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Smaki polskie 
12.50 Jaka to melodia? (teleturniej) 
13.40 Plebania (s.) 14.05 Klan (s.) 
14.30 Moda na sukces 15.00 Wia-
domości 15.20 Moda na sukces (s.) 
15.50 Ojciec Mateusz (s.) 16.45 Flesz 
wyborczy 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.35 Klan (s.) 18.00 Ple-
bania (s.) 18.35 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 19.05 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.00 Rajdowe Samo-
chodowe Mistrzostwa Polski - Rajd 
Polski 20.20 Śpiewaj i walcz 21.30 
American Pie. Wesele (fi lm kopr.) 
23.15 Wybrany (fi lm kopr.) 1.05 Mój 
chłopak zombie (fi lm USA). 

TVP 2 
5.50 Król królów 7.20 Nie ma to jak 
hotel (s.) 7.50 Licencja na wycho-
wanie (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.55 Aleja gwiazd 11.15 Książę 
z bajki (fi lm USA) 12.55 Licencja 
na wychowanie (s.) 13.35 Barwy 
szczęścia (s.) 14.10 Everwood (s.) 
15.05 Kabaretowy Klub Dwójki 
16.00 Program lokalny 16.30 Wiel-
kie rzeczy 17.25 Dzieciaki górą 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.25 
Gorący temat 19.00 Mazurska Noc 
Kabaretowa 19.35 Nagroda Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego 20.00 Ko-
cham cię, Polsko! 20.10 Na dobre i 
na złe (s.) 21.15 Kocham cię, Pol-
sko! 22.50 Ona będzie miała dzie-
cko (fi lm USA) 0.45 Determinacja 
śmierci (fi lm USA). 

TV KATOWICE 
6.10 Info poranek 6.20 Telekurier 
6.23 Info traffi  c 6.38 Raport z Polski 
6.47 Info poranek 7.45 Aktualności 
8.10 Gość poranka 8.45 Made in 
Silesia 9.50 Info poranek 10.00 Ser-
wis info 10.11 Biznes otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.16 Biznes 
13.11 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.20 Bi-
znes 16.50 Kronika miejska 17.00 
Program publicystyczny 17.30 Nasz 
reportaż 17.50 Pomysł na weekend 
18.00 Aktualności 18.20 Gość Ak-
tualności 19.00 Śląsk jest piękny 
20.10 Forum 21.07 Telekurier 21.45 
Aktualności 22.15 Info dziennik 
zdarzyło się dziś 23.04 Plusminus 
23.47 Prawdziwe psy 0.22 Świat we-
dług Stiglitza (fi lm franc.) 1.21 Fo-
rum 2.04 Telekurier. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.10 
Fortuna Wiedzy (teleturniej) 7.55 
Tylko miłość (s.) 8.55 Świat według 
Kiepskich (s.) 9.55 Daleko od noszy 
10.55 Malanowski i Partnerzy 11.25 
Samo życie 12.25 Rodzina zastępcza 
(s.) 13.00 Czarodziejki (s.) 13.55 
Pierwsza miłość 14.40 Świat według 
Bundych (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy 17.00 Dlaczego 
ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie 20.00 
Dreamgirls (fi lm USA) 22.50 Smo-
oth Festival 23.50 Zawód. Reporter 
(fi lm kopr.) 2.35 Zagadkowa Noc. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Dwór Elżbiety 
(s.) 10.30 Szczęście domowe (mag.) 
11.00 Kolory życia (mag.) 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 13.30 Córki McLeoda 
(s.) 14.15 Potyczki Amy (s.) 15.00 
Zlinskie festiwalowe minuty 15.10 

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 2. 6. 2010

 Cieszyn ul. Zamkowa Bielsko-Biała, ul. 11 listopada
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,1578  0,1597  0,155  0,160

EUR  4,075  4,122  4,040  4,140

USD  3,320  3,370  3,300  3,400

  Czeski Cieszyn „Billa“
  kupno  sprzedaż

PZL   6,123  6,437

EUR   25,029 26,313

USD   20,475  21,525  (sch)

Franklin (s. anim.) 15.30 Patrol 
dziecięcy (s.) 16.00 Baranek Shaun 
(s. anim.) 16.05 Garfi eld i przyja-
ciele (s. anim.) 16.30 Labirynt (pr. 
dla dzieci) 17.00 Za szkołę 17.30 
Mieszkać - to sztuka (mag.) 17.55 
Prognoza pogody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Białe owce 
(pr. publ.) 18.40 Dziecięcy punkt 
widzenia 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki i 
Szansy na milion 19.00 Wiadomo-
ści, sport, prognoza pogody 19.55 
Losowanie Euromilionów 20.00 
Miejsce na górze (s.) 20.55 13. kom-
nata Zdeny Lorencovej 21.25 Zlin-
skie festiwalowe minuty 21.35 Talk-
show J. Krausa 22.20 Californication 
(s.) 22.50 Losowanie Euromilionów 
22.55 Frankenstein (fi lm br.) 0.25 
Losowanie Szczęśliwej 10 0.30 Cór-
ki McLeoda (s.) 1.15 Mamba-show 
2.00 Musicblok (mag.) 2.25 Wiecz-
nie młodzi (s.). 

TVC 2 
6.00 Czarnoksiężnik z krainy Oz 
(s. anim.) 6.20 Pszczółka Maja (s. 
anim.) 6.45 Ja i moja rodzina (s. 
dok.) 7.00 Walcz o swoje 7.25 Tysiąc 
late czeskiego myślistwa (cykl dok.) 
7.55 Prywatne muzea (cykl dok.) 
8.05 Sardynia (cykl dok.) 8.30 Pa-
norama 9.10 Na tropie (mag. krym.) 
9.35 Na pływalni z R. Boną (talk-
show) 10.00 Nieznani bohaterowie 
(cykl dok.) 10.30 Uczniowie i wa-
garowicze (dok.) 11.00 Pogotowie 
kulinarne (mag.) 11.35 AZ-kwiz 
12.00 Pod pokrywką (mag.) 12.25 
Czarne owce (pr. publ.) 12.40 Ten 
nasz czeski charakter (cykl dok.) 
13.05 Meduza (lista przeb.) 13.45 
Złote rączki 14.00 Straszna historia 
(s.) 14.25 Film o fi lmie „Kuky wra-
ca” 14.45 Sportowcy świata: British 
Open 2008 (cykl dok.) 15.40 Króle-
stwo dzikiej natury (cykl dok.) 16.10 
Eksperyment 16.35 Rodzina i ja (pr. 
cykl.) 16.55 Obrazki z Francji (cykl 
dok.) 17.15 Kolekcjonerstwo 17.25 
Historyczne minihistorie i cieka-
wostki (pr. cykl.) 17.40 Czy mnie 

zechcecie? 17.55 City Folk - Hel-
sinki, 2006 18.25 Kosmopolis - wyd. 
specjalne (mag.) 18.55 Wiadomości 
w czeskim języku migowym 19.05 
Szukam pracy (mag.) 19.30 Auto 
Moto Styl (mag.) 20.00 Cudowna 
planeta: Tygrys - szpieg w dżungli 
(cykl dok.) 20.55 Moja rodzina (s.) 
21.30 Chuck Berry (dok.) 22.25 Big 
Beat (cykl dok.) 23.30 Wiecznie 
młodzi (s.) 0.00 Gorodok 0.25 Eu-
ropejczycy: Otto Herbert Hajek 1.20 
Spotkanie z Janem Burianem 2.00 Q 
(mag.) 2.30 Dzień dobry. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Ste-
fanie (s.) 9.35 Tajemnicza kobieta: 
W cieniach (fi lm USA) 11.05 Te-
scoma ze smakiem (mag. kul.) 11.15 
Lenssen i spółka (s.) 11.45 Komisarz 
Rex (s.) 12.45 Las Vegas Casino (s.) 
13.40 Gwiezdne wrota (s.) 14.40 
Kobra 11 (s.) 15.40 Krok za krokiem 
(s.) 16.05 Wzór (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.35 Prawo i porządek: Zbrodniczy 
zamiar (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Forrest Gump (fi lm USA) 22.50 
Zodiak (fi lm USA) 0.45 Niekon-
wencjonalna terapia (fi lm USA) 2.55 
Zwierzo-zwierzenia (s. anim.). 

PRIMA 
6.25 Przygody Olivera Twista (s. 
anim.) 6.55 Frasier (s.) 7.20 Maga-
zyn kulinarny 8.10 Pomoc domowa 
(s.) 8.55 M.A.S.H. (s.) 9.25 Prawo i 
porządek (s.) 10.30 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.30 Portret zabójcy 
(s.) 12.30 M.A.S.H. (s.) 13.05 Reba 
(s.) 13.30 Gotowe na wszystko (s.) 
14.30 JAG - Wojskowe Biuro Śled-
cze (s.) 15.30 Krzysztof Kolumb 
(fi lm niem.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 17.50 Fakty B. Tache-
cí 18.00 Nakryto do stołu! (konkurs 
kulinarny) 18.55 Wiadomości, sport 
19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 Ju-
lie Lescaut (s.) 22.15 Morderca znad 
Green River (fi lm USA) 0.10 Stick 
(fi lm USA).

INFORMATOR

CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIE-
SZYN: Ania z Zielonego Wzgórza 
(4, godz. 10.00).

CO NA ANTENIE
P O L S KI E  W I A D O M O Ś C I : 
TVC 1, piątek, wiadomości regio-
nalne od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Alvin 
i wiewiórki (3, 4, godz. 15.30); Oko 
nad Prahou ((3, godz. 17.45, 20.00); 
Dorwać byka (4, godz.17.45, 20.00); 
KARWINA – Centrum: Kuky se 
vrací (3, 4, godz. 15.30, 17.45); Iron 
Man 2  (godz. 3, 4, godz. 20.00); 
KARWINA – Ex: Katka (3, 4, godz. 

19.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Robin Hood (3, 4, godz. 17.30); Le-
gion (3, 4, godz. 20.00); CZ. CIE-
SZYN – Central: Oświadczyny po 
irlandzku (4, godz. 17.00); Moon 
(4, godz. 19.00); CIESZYN – Piast: 
Planeta 51 (4, godz. 15.30); Co 
nas kręci, co nas podnieca (4, godz. 
17.30); Ondine (4, godz. 19.45).

CO ZA OLZĄ
CIESZYN, ul. Zamkowa 3, Gale-
ria Pod Aniołami: do 25. 6. wystawa 
Dariny Krygiel pt. „Obrazy”. Czyn-
na po-nie: 10-18.

KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
Cieszyn, ul. Mennicza 46: wystawa 
„Niespełnione nadzieje. Śląsk Cie-
szyński 1945-1948”. Czynna wt-pt: 
8-18, so: 9-15.

WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-16. 
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CO W TERENIE
BOGUMIN – Klub Kobiet MK 
PZKO zaprasza na spotkanie po-
łączone ze smażeniem jajecznicy, 
które odbędzie się w Domu PZKO 
lub ogrodzie w poniedziałek 7. 6. od 
godz. 14.30.

HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Kobiet zaprasza na spotkanie klubo-
we 3. 6. o godz. 15.00 do świetlicy 
przy ul. Matuszka 2.

JABŁONKÓW – Macierz Szkol-
na, dyrekcja szkoły i przedszkola 
zapraszają na festyn szkolny 5. 6. o 
godz. 15.00 do Lasku Miejskiego w 
Jabłonkowie.

KARWINA – Miasto Karwina za-
prasza 5. 6. o godz. 10.00 na festiwal 
mniejszości narodowych pt. „Prze-
nikanie kultur” na Rynek Masaryka 
w Karwinie-Frysztacie. Występują: 
„Suszanie”, „Čučoriedky”, „Antigo-
ni”, „Merci”, Bukovina”, „Bystrzyca”, 
kapela „Gipsy Werk”. O godz. 18.00 
w Domu Kultury w Karwinie-No-
wym Mieście odbędzie się przedsta-
wienie pt. „Divocí koně”.

MISTRZOWICE – MK PZKO 
urządza w dniach 19.-20. 6. wyciecz-
kę na południowe Morawy. W pro-
gramie m.in. zwiedzanie zamków, 
wieczorem piwniczka w Bzencu 
z winem, akordeonem i śpiewem. 
Zaliczkę 400 kc na autobus należy 
złożyć do 7. 6. (tel.: 558 732 041 lub 
558 732 051).

OLBRACHCICE – Koło Macie-

rzy Szkolnej oraz grono nauczyciel-
skie zapraszają 5. 6. o godz. 15.00 na 
festyn szkolny do parku Domu Ro-
botniczego. Występują dzieci przed-
szkola i szkoły, „Mali Błędowianie”, 
gra orkiestra „Forum”.

SIBICA – MK PZKO zaprasza 
na jajecznicę 4. 6. o godz. 17.00 
do ogrodu Domu PZKO. Prosimy 
przynieść 3 jajka na osobę, słoninę, 
chleb i szczypiorek.

STONAWA – Dzieci szkoły i 
przedszkola, grono pedagogiczne, 
Macierz Szkolna oraz MK PZKO 
zapraszają na Festyn Szkolny 6. 6. 
o godz. 15.00 do ogrodu Domu 
PZKO w Stonawie. W programie: 
występ przedszkolaków i uczniów 
szkoły, „Dziecka ze Stonawy”, goś-
cinnie dzieci z Marklowic (Polska).

PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
autobusu na wycieczkę Čarták – Soláň 
– Bumbálka 5. 6. będzie o godz. 7.00 z 
Karwiny, o godz. 7.35 z Cz. Cieszyna. 
Inf. tel.:  552 321 402, 731 249 240, 
www.ptts-beskidslaski.cz.

ZAPISY
GRÓDEK – Zapisy do przedszkola 
odbędą się dnia 3. 6. w godz. 8-15.30.

WYSTAWY
BIAŁA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 27. 6. wy-
stawa Václava Šípoša pt. „Sagi por-
trety”.

GALERIA MIASTA ZDRO-

WIA, foyer Wydziału Handlu i 
Przedsiębiorczości Uniwersytetu 
Śląskiego w Karwinie, Rynek Uni-
wersytecki 1934/3: do 25. 6. wy-
stawa pt. „Karwina – moje miasto”. 
Czynna: po: 13-17, wt-pt: 10-17, 
nie: 14-17.

BIBLIOTEKA REGIONALNA 
w Karwinie: do 28. 6. wystawa pt. 
„Historyczne kolonie i osiedla ro-
botnicze w Sosnowcu”.
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, sala Mánesa: do 30. 6. 
wystawa połączona ze sprzedażą pt. 
„Lalki w strojach ludowych”. Czyn-
na: po, śr, pt: 9-15, wt-czw: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ,  SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: stała ekspo-
zycja „Obrazki z przeszłości Śląska 
Cieszyńskiego”; do 10. 10. wystawa 
pt. Piękno stroju ludowego”. Czyn-
ne: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie; 
rynek Masaryka: stała eskpozycja 
„Střípky z dějin Karviné”; do 30. 6. 
wystawa pt. „Amoniti – ozdoby i dra-

vci dávno zaniklých moří”. Czynne: 
wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
 MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: stała eks-
pozycja „Czarodziejski świat tram-
wajów”. do 17. 10. wystawa pt. „Czar 
kryształu”. Czynne: wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17; 
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: wystawa 
stała „Z przeszłości Jabłonkowa i 
okolicy”; do 30. 9. wystawa Antonie-
go Szpyrca pt. „Jabłonków na szkle 
malowany”. Czynne: wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
 SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masary-
kova třída 958: wystawa stała „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”. 
Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.
  ARCHEOPARK Kocobędz: 
Czynny: so-nie: 9-17.
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Krystian Kodet nie po raz pierw-
szy prezentuje swoją twórczość w 
galeriach Centrum Plastycznego 
„Chagall”. Ostatnia jego wystawa 
prezentowana jest w Galerii Zamko-
wej w Karwinie-Frysztacie. Artysta 
jest kontynuatorem rodu plastyków 
– jego dziadek Emanuel i ojciec Jan 
byli znanymi czeskimi rzeźbiarzami. 
Krystian studiował w Akademii des 
Beaux Arts w Brukseli. Już w mło-
dości osiągnął wiele sukcesów. Naj-
pierw żył i pracował w Szwajcarii, 
w 1970 roku powrócił do Pragi, by 
w 1979 roku wyjechać do USA. Po 

aksamitnej rewolucji wrócił do kraju, 
ale często wyjeżdża za granicę. 

Krystian Kodet zajmuje się ma-
larstwem i grafi ką, a inspiracji szuka 
w rodzinnych tradycjach – dominu-
je ludzka sylwetka, przede wszystkim 
kobieca. Charakterystyczną cechą 
jego kompozycji jest nawiązywanie i 
czerpanie inspiracji w „czeskim poe-
tyzmie”.

Wystawę w Galerii Zamkowej 
„Chagall” oglądać możemy do 27 
czerwca, od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-17.00 oraz w soboty w 
godz. 9.00.14.00. (o)

Krystian Kodet w Karwinie

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Mamy za sobą wybory do Izby Po-
selskiej Parlamentu RC. Wybory te 
stanowią przełom w czeskiej historii 
politycznej po 1989 roku. Spróbujmy 
przyjrzeć się więc tym wyborom i 
ocenić, co nowego wniosły do cze-
skich realiów politycznych.

Dwie historycznie najmocniejsze 
partie – Czeska Partia Socjaldemo-
kratyczna (ČSSD) oraz Obywatel-
ska Partia Demokratyczna (ODS) 
są wielkimi przegranymi tych wy-
borów. Wyborcy mieli dosyć wojny 
domowej między przedstawiciela-
mi obu partii i dali szansę nowym 
ugrupowaniom. TOP 09 oraz Spra-
wy Publiczne (VV) będą negocjo-
wały z ODS na temat utworzenia 
centroprawicowego rządu. Chociaż 
ČSSD odniosła zwycięstwo, wybory 
potwierdziły stan zakonserwowania 
czeskiej lewicy. Oprócz notorycznie 
konserwatywnej partii komunistycz-
nej, która stanowi ewenement na 
skalę europejską, także ČSSD za-
wiodła nie przeprowadzając reformy 
wewnątrzpartyjnej. Niezadowolony 
elektorat prawicowy wybierał inne 
partie, lewica głosowała na „Ze-
manowców” albo po prostu zosta-
ła w domu. Nie spełniły się obawy, 
że kryzys gospodarczy przysporzy 
partiom ekstremistycznym rzesze 
nowych wyborców. Komuniści „de 

facto” powtórzyli wynik z zeszłych 
wyborów, tracąc jednocześnie niemal 
sto tysięcy głosów. Skrajna prawica w 
postaci Partii Robotniczej też prze-
padła uzyskując jedyne 60 tysięcy 
głosów, co dało 1,14 proc. Wynik ten 
oznacza, że partia nie otrzyma nawet 
państwowego wsparcia fi nansowego.

Wyborcy po długich latach narze-
kań wreszcie zrozumieli, że od nich 
samych zależą losy licznych, nielu-
bianych polityków. System głosów 
preferencyjnych w wyborach parla-
mentarnych w RC nie jest dosko-
nały, lecz oferuje solidną szansę, by 
poprzerzucać kolejność na liście wy-
borczej. Naiwne rewolucyjne kam-
panie „Wymieńcie polityków” i „De-
fenestracja”, nawołujące wyborców, 
by głosowali na murarzy i kelnerów, 
zawiodły. Wyborcy powymieniali 
znaczący odsetek skompromitowa-
nych polityków, na ich miejsce wy-
bierając jednak osoby kompetentne, 
wykształcone i doświadczone w po-
lityce lokalnej. Znana przesłanka, że 
liczy się każdy głos, potwierdziła się 
ponownie właśnie w związku z gło-
sami preferencyjnymi. Niewielkie 
różnice często decydowały o wejściu 
do Izby Poselskiej. Pewność siebie i 
wyrafi nowaność wyborców można 
zauważyć przeglądając szczegóło-
we wyniki w poszczególnych woje-
wództwach. Zawsze, kiedy na liście 
znajduje się niepopularne nazwisko 
skompromitowanego polityka, poja-

wia się zdecydowanie większa liczba 
preferencyjnych głosów dla kandy-
datów znajdujących się na liście za 
nielubianym politykiem. Na „bez-
konfl iktowych” listach wyborczych 
preferencje rozłożone są mniej wię-
cej po równo. Tak więc posła Ivana 
Langera wyprzedziła połowa partyj-
nych „kolegów”. Podobne przykłady 
można zobaczyć w każdym woje-
wództwie. Wybory służyły też czasa-
mi jako swoiste badanie regionalnej 
opinii publicznej. TOP 09 wystawiła 
w województwie zlińskim jako „czar-
nego konia” właściciela hokejowego 
klubu ze Wsecina – Stanislava Pa-

velca. Partia spodziewała się dobre-
go wyniku, bo Pavelec jest znanym 
byłym hokeistą, mocno związanym 
z miastem. Wyborcy ukarali jednak 
Pavelca za machlojki i kontrowersyj-
ne decyzje w klubie. W efekcie Pave-
lec spadł z czołowych miejsc w głąb 
listy wyborczej.

Mniejszość polska na Zaolziu 
niestety nie wykorzystała szansy na 
przeforsowanie swojego kandydata, 
bo tak naprawdę żadnego „ofi cjal-
nego” kandydata nie mieliśmy. Wie-
le było już napisane o podziałach w 
naszym społeczeństwie i braku nie 
tylko politycznej jedności. Pomija-

jąc kwestię własnej partii, która nie 
miałaby realnej szansy już tylko ze 
względu na konstrukcję naszego 
systemu wyborczego, trzeba prze-
myśleć inne strategie. W współczes-
nym systemie wyborczym najwięk-
sze szanse daje ulokowanie dwóch, 
trzech naszych kandydatów na li-
stach wyborczych najmocniejszych 
partii, czyli ČSSD i ODS. Później 
potrzebne byłoby ofi cjalne wspar-
cie ze strony polskich organizacji i 
stosowne nagłośnienie i rozrekla-
mowanie w naszych mediach. Sy-
stem głosów preferencyjnych wraz 
z mobilizacją przedwyborczą mogą 
zapewnić nam komfortowo mandat 
poselski dla naszego przedstawiciela. 
Szkoda, że na razie nie umiemy wy-
korzystać tej dogodnej szansy.

Czescy wyborcy udowodnili do-
bitnie, że nawet dziesiątki głosów 
decydują o składzie Izby Poselskiej. 
Najwyższy czas, by również zaol-
ziańscy Polacy aktywnie i spójnie 
brali udział w wyborach, forsując 
polskiego kandydata do Izby Po-
selskiej. Nie mamy komfortu, jak 
Węgrzy w Rumunii czy Szwedzi w 
Finlandii, którzy regularnie wybie-
rają przedstawicieli swoich partii 
do swoich parlamentów, a nawet do 
Parlamentu Europejskiego. Musimy 
więc wesprzeć Polaków na listach 
czeskich partii. Za cztery lata trzeba 
wykorzystać dogodną szansę.

ADAM KRUMNIKL

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 
8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 8.00-
16.00. Tel. 558 711 027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie Frysztacie (przy rynku) 
w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477; e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Vox populi

Wystawa twórczości Krystiana Kodeta cieszy się dużym zainteresowaniem.
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Za nami kolejne wybory.

Miasto, jakie znamy już często tyl-
ko z opowiadań babć i dziadków, 
to główny temat obrazów na szkle, 
które maluje od lat znany twórca 
ludowy z Wędryni-Zaolzia, Antoni 
Szpyrc. Obrazy, na których Szpyrc 
stara się uchwycić Jabłonków 
sprzed lat, swoje miasto rodzinne, 
prezentuje obecnie jabłonkowska 

fi lia Muzeum Ziemi Cieszyńskiej. 
Wernisaż wystawy „Jabłonków na 
szkle malowany” odbył się we wto-
rek w sali muzeum na Rynku Ma-
riackim i towarzyszył mu wieczór 
promocyjny najnowszej książki 
Szpyrca „Jabłonków 1435-1939”. 
Wystawę można zwiedzać aż do 30 
września. (kor)

Jabłonków na szkle malowany
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Trenerzy Pavel Marek i Břetislav 
Kopřiva dysponują obecnie kadrą 
liczącą 33 zawodników. Przedse-
zonowe przygotowania Stalownicy 
rozpoczęli bez siódemki hokeistów: 
Rostislava Martynka, Tomáša Mal-
ca, Jozefa Baleja, Lubomíra Vosát-
ki, Tomáša Pospíšila, Jana Platila 
i Janisa Andersonsa. Wspomnia-
ni zawodnicy generalnie nie pasują 
do nowej koncepcji. W przypadku 
łotewskiego obrońcy Andersonsa 
zadecydowała atrakcyjna oferta ze 
strony Dynama Ryga, z kolei Pla-
tilowi wygasł kontrakt pod Jawo-
rowym. – Platilowi marzy się gra 
w zagranicznej lidze, ale obiecał, 
że w razie niepowodzenia wróci 
do Trzyńca – powiedział „Głosowi 
Ludu” Ivo Pullmann, rzecznik pra-
sowy trzynieckiego klubu. 

Trochę inaczej wyglądała sytuacja 
wokół Martynka, długoletniej ikony 
klubu. – Rosťa potrzebował zmiany, 
mówił, że czuje stagnację i chciałby 
spróbować szczęścia w innym klubie 
– wytłumaczył Pullmann. Z kilku 
ciekawych ofert napastnik wybrał 
w końcu grę w barwach Czeskich 
Budziejowic. Z obrońcą Malcem 
sprawa też była w miarę klarowna. 
Należał do grona elitarnych obroń-
ców w zespole, ale jak sam stwier-
dził, nie zagrał na miarę oczekiwań. 
Przechodzi do Komety Brno.

Nowa strategia klubu zakłada, że 
trenerzy w większym stopniu będą 
korzystali z gry młodych, obiecują-
co zapowiadających się hokeistów. 
A do takich należy 20-letni obroń-
ca Milan Dóczy, powracający do 
czeskiej ekstraligi z niższych roz-
grywek za Oceanem, a konkretnie z 
klubu ligi OHL – Owen Sound At-
tack. Do nowych twarzy w zespole 

należą ponadto dwaj 29-latkowie: 
Martin Adamský i Lukáš Havel. 
Urodzony w Studence Adamský 
osiem sezonów występował w Pil-
źnie, gdzie należał do najlepszych 
hokeistów. To typ dobrze wyszko-
lonego technicznie napastnika. Cie-
kawą akwizycją zdaje się być także 
Havel ze Slavii Praga, którego naj-
większą dewizą jest świetna gra pod 
polem bramkowym przeciwnika. 

– Gra w takim kanadyjskim, 
ostrym stylu, a więc będzie przy-
datny dla zespołu – podkreślił Pull-
mann. W poniedziałek umowę z 
trzynieckim klubem przedłużył Jiří 
Polanský. To świetna wiadomość 
także dla kibiców, wśród których 
popularny „Polda” wypracował so-
bie sporą popularność. 

Pod Jaworowym pozostają też 
obaj elitarni bramkarze. Trenerzy 
do nowego sezonu liczą na duet Pe-
ter Hamerlík-Tomáš Duba, zaś Lu-
káš Daneček z dużym prawdopodo-
bieństwem wypożyczony zostanie 
do któregoś z klubów w I lidze. 

Trzyńczanie po raz pierwszy poja-
wią się na lodzie dopiero pod koniec 
lipca. Wcześniej treningi podpo-
rządkowane będą przede wszystkim 
zajęciom kondycyjnym. W roli 
głównej pojawią się więc siłownia, 
biegi i zajęcia z piłką lekarską (na 
zdjęciu). Na przełomie czerwca i 
lipca hokeiści ze sztabem szkolenio-
wym zaliczą kolejne zgrupowanie, 
tym razem w tradycyjnej destynacji, 
w słowackich Tatrach. Kondycyjne 
męczarnie zakończą się 10 lipca. 

Za mecze kontrolne posłużą ho-
keistom m.in. występy w coraz po-
pularniejszym turnieju „Tipsport 
Cup” zaplanowanym na sierpień. 

JANUSZ BITTMAR
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Rostislava Martynka (u dołu) i Tomáša Malca zabraknie w nowym sezonie w 
Trzyńcu. Martynek zagra w Czeskich Budziejowicach, Malec w Komecie Brno. 

PRZEDSEZONOWE ZMIANY W ZESPOLE HC STALOWNICY TRZYNIEC

Martynek wybrał HC Mountfi eld
Hokeiści HC Stalownicy Trzyniec wrócili w ubiegły weekend ze zgrupowania w Turcji. W słonecznym kurorcie Antalya trenują 

regularnie czołowe kluby piłkarskie, dla trzynieckich hokeistów była to jednak premierowa wyprawa w ten region. Od poniedziałku 

rozpoczęła się konsolidacja drużyny przed nowym sezonem. 

W SKRÓCIE

FRENCH OPEN: BERDYCH 
W PÓŁFINALE. Tomáš Berdych 
awansował po raz pierwszy w karie-
rze do półfi nału wielkoszlemowego 
turnieju French Open na kortach 
Rolanda Garrosa. Czeski tenisista 
w ćwierćfi nale łatwo uporał się w 
trzech setach z Rosjaninem Micha-
iłem Jużnym. Urodzony w Wałaskim 
Międzyrzeczu Tomáš Berdych w 

tegorocznym French Open jeszcze 
nie stracił ani jednego seta. Idzie jak 
burza, a na jego drodze w półfi nale 
stanie jutro fi nalista ubiegłego roku, 
Szwed Robin Soederling. Pogromca 
Szwajcara Rogera Federera będzie 
lekkim faworytem piątkowego poje-
dynku. Na ćwierćfi nale debla zakoń-
czyła się z kolei przygoda z French 
Open dla Łukasza Kubota. Polak 
w parze z Austriakiem Oliverem 
Marachem przegrał z kanadyjsko-
serbską parą Daniel Nestor/Nenad 
Zimonjic 5:7, 3:6. 
LEWANDOWSKI DRUGI W 
HENGELO. Marcin Lewandowski 
zajął z czasem 1:46,23 drugie miejsce 
w biegu na 800 m w mityngu w Hen-
gelo. Minimum Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki na mistrzostwa Eu-
ropy w Barcelonie na 3000 m z prze-
szkodami uzyskał Tomasz Szymko-
wiak – czas 8:23,50.  Lewandowski, 
który wskaźnik PZLA na ME wy-
walczył tydzień temu w mityngu 
Zlatá tretra w Ostrawie, przegrał 
jedynie z halowym mistrzem świata 
Sudańczykiem Abubakerem Kakim 
– 1:45,66.
GÓRNIK W EKSTRAKLASIE. 
Piłkarze Górnika Zabrze awanso-
wali do Orange Ekstraklasy. Uty-
tułowany klub z Górnego Śląska 
w I lidze spędził tylko jeden sezon. 
Zabrzanie wywalczyli drugie pre-
miowane awansem miejsce w I lidze, 
wcześniej do ekstraklasy powrócili 
także piłkarze Widzewa Łódź.
Z LECHA DO BLACKBURN? 
Jak informuje wczorajszy „Dai-
ly Mail”, piłkarski klub Blackburn 
Rovers wcale nie rezygnuje z pozy-
skania Roberta Lewandowskiego. 
Klub występujący w Premiership ma 
zamiar wykorzystać zamieszanie wo-
kół transferu gwiazdy Lecha Poznań 
do Borussii Dortmund. Według 
dziennika, Lewandowski miałby stać 
się teraz jednym z głównych celów 
menedżera Sama Allardyce’a. 
PLUSLIGA SIATKARZY CO-
RAZ MOCNIEJSZA. Matej Cer-
nic, nowy przyjmujący Asseco Reso-
vii Rzeszów, to do tej pory największy 
hit transferowy PlusLigi siatkarzy. To 
pierwszy Włoch i jedna z najwięk-
szych gwiazd, która zagra na polskich 
parkietach. Do Polski wrócili przed 
nowym sezonem inni czołowi siatka-
rze. Paweł Zagumny i Sebastian Świ-
derski wzmocnili Zaksę Kędzierzyn
-Koźle, zaś Marcel Gromadowski 
AZS UWM Olsztyn. Wiele wskazu-
je też na to, że do polskiej ligi wróci 
również Łukasz Kadziewicz.  (jb)

DZIEĆMOROWICE 
STONAWA  2:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: Hojdysz 2. 
Dziećmorowice: Eliáš – Martinček, 
Špička, Novák, Karkoška – Schimke, 
Kroužek, Hojdysz, Maleňák, Ligo-
cký (70. Jurko) – Matušík (78. Be-
ilner). Stonawa: Tvardík – Bystroň, 
Šurin, Janovský, Hančin – Stračánek 
(89. Szabó) – Petruňa (85. Kocka), 
Kisel, Frait (40. Vilém), Loder – 
Minárik.

Wszystko wskazuje na to, że czer-
wiec w I A klasie dostarczy nam wiele 
niezapomnianych wrażeń. Do głów-
nej roli pasowali się piłkarze Dzieć-
morowic, którzy w ważnym meczu 
pokonali Stonawę i co za tym idzie 
– nadal liczą się w walce o awans do 
Mistrzostw Województwa. Elektry-
kom w sukurs przyszły też porażki 
Janovic i Starej Bieli, najgroźniej-
szych konkurentów na szczycie tabe-
li. Trener gospodarzy, Petr Hanusek, 
zdecydował się na ustawienie 4-5-1. 
Zagęścił środek pola, wykorzystując 
dobre wyszkolenie techniczne swo-
ich pomocników. Dobry mecz zali-
czyli Schimke z  Hojdyszem, ale do 
zwycięstwa przyczynili się wszyscy 
zawodnicy. Stonawianie nie nawią-

zali z  rywalem wyrównanej walki, 
tracąc gole w 41. i 88. minucie po 
celnych strzałach Hojdysza. 

RASZKOWICE 
SUCHA GÓRNA  0:0

Sucha Górna: Drobec – Beránek, 
Hánl, Jeziorski, Čermák – Osika, 
Bebenek, Příborský, Zima – Przywa-
ra, Kodenko (65. Kotásek).

W Raszkowicach futbol od kilku 
sezonów wygląda tak samo. Czyli tak 
samo kiepsko, a sezon ratują piłka-
rze tej drużyny zawsze w końcówce 
sezonu. Goście mogli się poczuć ni-
czym Don Kichot walczący z  wia-
trakami. Podopieczni trenera Patrika 
Goja mecz dogrywali w dziewiątkę, 
po czerwonych kartkach dla Beben-
ka (78.) i Zimy (80.). Bez koncepcji 
grający gospodarze nie byli jednak 
w stanie sforsować górnosuskiej de-
fensywy. Nikogo chyba nie zdziwi, że 
ostatnich dziesięć minut przyjezdni 
spędzili we własnym polu karnym. 
W osłabionym składzie nie było po 
co się męczyć. 

ŚMIŁOWICE – LIBHOŠŤ  3:1
Do przerwy: 1:1. Bramki: Máj 2, 
Ganczarczyk - Škopek. Śmiłowice: 
L. Lýsek – J. Topiarz – Bolf (87. M. 
Sikora), Kocur, M. Topiarz – Barte-

czek, L. Kohut, M. Kohut, Divina 
(65. Klár) – Máj (88. Smolka), Gan-
czarczyk.

W Śmiłowicach już dawno za-
pomniano o słabszym jesiennym 
sezonie. Ekipa trenera Pavla Sma-
tany wiosną gra bardzo przyzwoicie. 
Okupuje środek tabeli, kłopoty na-
tury spadkowej pozostawiając innym 
zespołom. Niech martwią się inni, 
pod takim hasłem rozbili outsidera 
Máj z Ganczarczykiem, bez dwóch 
zdań najlepsi piłkarze meczu. Ostat-
ni zespół tabeli w  miarę dobrze grał 
tylko w pierwszej połowie. Wczoraj, 
po zamknięciu tego numeru, śmi-
łowiczanie podejmowali czwarte w 
tabeli Herzmanice – największe za-
skoczenie dotychczasowego sezonu 
w 6. lidze. 

STARE MIASTO 
BYSTRZYCA  2:4

Do przerwy: 0:0. Bramki: Šafranko, 
Slíva – Maier 2, P. Turoň, Štvrtňa. 
Bystrzyca: M. Mrozek – M. Bauman 
– Komár, Škarka – J. Rusz, P. Turoň, 
Marek Szuscik, Štvrtňa, L. Pyszko 
(85. Vávra) – A. Kluz, Maier.

Na boisku ratującego się przed 
spadkiem Starego Miasta powia-
ło nudą tylko w pierwszej połowie. 

Z  drugim gwizdkiem sędziego po-
jedynek przerodził się w festiwal 
strzelecki, ze szczęśliwym końcem 
dla Bystrzycy. Podopieczni trenera 
Petra Baumana potwierdzili ponad 
wszelką wątpliwość, że do Starego 
Miasta nie przyjechali bynajmniej na 
wycieczkę i po grilowanego prosiaka. 
Z walecznej i sportowej postawy By-
strzycy najbardziej cieszą się w Lu-
tyni Dolnej, która z przedostatniego 
miejsca nadal nie rezygnuje z  prób 
uratowania skóry. 

VLČOVICE 
LUTYNIA DOLNA  3:1

Do przerwy: 2:1. Bramki: Jalůvka, 
Čevela, samob. – Žák. Lutynia Dol-
na: Boček – Směták, Žák, Hanusek, 
Twrdý – Figura, Posel, Aksteiner, 
Huňář – Hawlásek, Smetana. 

Piłkarze Lutyni Dolnej przegrali 
jeden z kluczowych meczów wiosen-
nego sezonu. Do siatki jedenastego 
zespołu tabeli trafi ł tylko obrońca 
Žák. Goście w drugiej połowie po-
pisali się też samobójem, który był 
naturalną konsekwencją chaosu, jaki 
zapanował w ich defensywie. Wczo-
raj po zamknięciu tego numeru dru-
żyna Lutyni Dolnej zmierzyła się z 
Bruszperkiem.  (jb)

Elektrycy powrócili na fotel lidera I A klasy
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